

# KURJER WARSZAWSKI.

D. 6. Lipca. — Rok 1845.  
Niedziela.

№ 175.

Jutro, Śty Apolinary.  
Urodziny Najjaśniejszego PANA.

Jutro uroczyscie obchodzona będzie Pamiątka narodzin naszego miłościwego MONARCHY.

N. PAN, na skutek przedstawienia JO. XCIA NAMIESTNIKA, Najmiłościwiej udzielił raczył nagrody za gorliwość w służbie: Naczelnikowi artylerji czynnej armji, Jenerałowi artyl: *Gillenszmit* i Naczelnikowi inżynierów armji, Jenerałowi inżyn: *Dehn*, brylantowe znaki orderu S. ALEXANDRA Newskiego; dyżurnemu Jenerałowi armji, Jenerałowi-Lejt: *Wilińskiemu*, order *Orła białego*; p. o. Gubernatora woennego M. Warszawy Jener: Lejtn: *Okunew*, p. o. Jenerał Kwaternistrza armji świty J. C. M. Jenerał-Maior: *Kocebu 2mu*, Jenerał-Intendentowi armji Radey Tajne: *Pogodin*, Komendantom: M. Warszawy Jen: Lejt: *Tutczek*, Alexandrowskiej cytadelli Jen: Lejt: Hr: *Simonicz*, twierdzy Nowogrogiowskiej Jen: Lejt: *Fedorenko*, order Śtej ANNY klasy Iej z Cesarską koroną; p. o. Prezesa polowego Audytorjatu armji Jenerał-Maior: *Kuris*, Dowodzącemu nieregularną kawalerją przy czynnej armji będącą Jenerał-Maior: *Werzylin*, Naczelnikowi sztabu artylerji armji Jen: Maior: *Bezak*, oraz Jenerał Sztab: Doktorowi armji Rzecz: Radey Stannu *Chanow*, order Śtej ANNY Iszej klasy; Warszawskiemu Ober-Policmajstrowi Jenerał-Maiorowi *Abramowiczowi*, Naczelnikowi Sztabu 2go korpusu piechoty świty J. C. M. Jen: Maiorowi *Gogiel*, Dowódcy Iej bryg: IIlej pieszej dywizji Jen: Maior: *Krassowskiemu 2mu*, i Dowódcy Iej bryg: 8 pieszej dyw: Jen: Maior: *Uszakow 6mu*, order S. S. MISŁAWA klasy Iej; Dyrektorowi Kancelerji gł. Jest dowodzącego armją, Jen: maior: *Uszakow 5mu*, order S. WŁODZIMIERZA kl: 3ej. (G. Pol.)

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI, z dnia 2 Czerwca, starszy Adjutant głównego Sztabu armji czynnej, zostający w armji Podpułkownik *Biegiczew*, za odznaczenie się w służbie, awansowany został na Pułkownika.

Zapis Rsr. 90 na rzecz Kościoła Ś. DUCHA w Staszowie, przez Rozalję z Guntnerów *Bettlejczykową* uczyniony; tudzież darowiznę nieruchomości pod Nr 3096 w Warszawie dla domu przytułku sierot i ubogich Starozakonnych w Warsz.; przez Izaaka Symona *Rosena* uczynioną, Rada Administr: zatwierdziła.

Ogłoszono powtórnie konkurs na posadę Patrona przy Trybunale Cywilnym Gubernji Augustowskiej Wydz: II.

Wczoraj po krótkiej chorobie rozstała się z tym światem w kwiecie wieku Marja Izabella z Smolińskich *Nowakowska*. W nieutulonym żalu pozostały Mąż, za-

ściota OO. Reformatów jutro, na smętarz Powązkowski o godz: 7ej wieczorem odbyć się mającą.

W dniu 7<sup>o</sup>/28 z. m. odbył się Akt uroczysty zakończenia rocznych kursów nauk w Instytucie *Gospodarstwa Wiejskiego i Lesnictwa w Marymoncie* w obec JW. W. Xdza *Filadthowskiego* Biskupa Hermopolit: Administratora Archid: Warsz.; Tajnego Radey *Turkułła* Ministra Sekretarza Stannu Królestwa Pols.; Rzecz: Radey Stannu *Muchanow* zarządzającego Okręgiem Nauko: Warszawy; Rzecz: Radey Stannu *Łaszczyskiego* Gubernatora Cywil: Guber: Warsz.; tudzież Członków Rady Wychowania i Rady Nadzorczej Instytutu i wielu dostojnych Osób, bardzo licznie w dniu tym do Marymontu zebranych. Dyrektor Instytutu zagaił Akt ten odczytaniem sprawozdania za rok szkolny 184<sup>4</sup>/5, a następnie Profesor Inst: P. *Betza* Józef czytał rozprawę: *Rzut oka na stan dzisiejszy wyrabiania cukru z buraków*. W końcu odczytano listę Uczniów Instytutu otrzymujących promocje, świadectwa kwalifikujące do praktyki, listy pochwalne i nagrody. Potem wszyscy znakomici Goście udali się wraz z Uczniami do miejscowej Kaplicy, dla złożenia dziękczynień BOGU, a Uczniowie Szkoły niższej odpiewali między innemi Hyma »BOŻE CESARZA chroni.« Następni Uczniowie otrzymali nagrody: z klasy pierwszoletnich: *Wojtkun* Edw.; *Roztropowicz* Antnibal, *Taczanowski* Włodz.; *Ławicki* Stan: Z klasy drugoletnich: *Hempel* Al.; *Gołembowski* Aug.; *Schütz* Bogu: Otrzymali listy pochwalne: z klasy pierwszoletnich: *Hollak* Jan, *Kosiński* Wal.; *Chrzanowski* Jan, *Bratkowski* Jan, *Swida* Sept: Z klasy 2go letnich: *Antoniewski* Karol, *Bleszyński* Wład.; *Szlummer* Felix, *Dierżanowski* Wojc.; *Rychter* Alex.; *Gumowski* Adam, *Strzembosz* Hen.; *Górski* Rudolf. Otrzymali świadectwa kwalifikujące do praktyki: *Antoniewski* Karol, *Benthowski* Ig.; *Binder* Fran.; *Bleszyński* Wład.; *Borucki* Hip.; *Byszewski* Józ.; *Byszewski* Stan.; *Bytner* Jan, *Chobrzyński* Sew.; *Cieślowski* Andr.; *Cieszkowski* Kaiet.; *Cissowski* Tom.; *Daszewski* Hen.; *Dobiecki* Mieczys.; *Dobrowolski* Jul.; *Drake* Alf.; *Dzierżanowski* Wojc.; *Ehm* Teod.; *Engler* Rob.; *Falkowski* Franc.; *Gołembowski* Aug.; *Górski* Rud.; *Gumowski* Ad.; *Hempel* Alexy; *Horodyński* Luc.; *Jabłoński* Wal.; *Kalisz* Bła.; *Klimaszewski* Józ.; *Kobierzycy* Anto.; *Kosiński* Anto.; *Koszarski* Hip.; *Kotowicz* Rom.; *Krüger* Józ.; *Kryński* Abdon, *Kunkel* Jul.; *Kuszelt* Teod.; *Lepige* Alex.; *Lesiński* Lud.; *Lewicki* Piotr; *Maciński* Alex.; *Malchomme* Wł.; *Markwart* Kar.; *Notanson* Ign.; *Ogrodzkiński* Jul.; *Piasecki* Botes.; *Poptawski*

Idzi, Rychter Alex.; Scholtz Gus.; Schütz Bogu.; Skotnicki Wład.; Stupski Wład.; Stempniewski Jul.; Strzembosz Hen.; Strzeszewski Fran.; Sztumner Felix, Wali-górski Mich.; Wasilewski Kar.; Węgliński Teofil, Wierzbicki Tom.; Wilski Stan.; Wiśniowski Felix, Włoczewski Ad.; Wrzosek Tom.; Wendorf Józ.; Zelt Antoni.

Księgarnia pod firmą Zawadzkiego i Węckiego przy ulicy Krakow-Przedm: w pałacu Potockich, otrzymała nowości: *Kodex dyplomatyczny Litwy*, wydany z rękopisów w Archiwum tajnem w Królewcu zachowanych, przez Ed: *Raczyńskiego*, 4to, Wrocław 1845, zł. 43 gr. 10. *Słownik kieszonkowy polsko-niemiecki* do szkolnego i podręcznego użycia podług najlepszych źródeł wypracowany, przez Xawerego F. A. E. Łukaszewskiego i Augusta Mosbacha, wydanie stereotypowe, Wrocław 1845, zł. 9<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. *Poradnik gospodarski* na każdy miesiąc w roku, to jest: wykaz najważniejszych zatrudnień w gospodarstwie rolniczem zachodzących, w porządku miesięcznym ułożonych, czyli książka podręczna dla początkujących gospodarzy, oraz dla tych, którzy na prędce chcą dowiedzieć się, co każdego czasu w gospodarstwie przedsięwziąć należy, przez A. Thaera, tłumaczony z niemieckiego A. Skowrońskiego, Wrocław 1845, zł. 9. *Nowe Kazania pasjonalne*, przygodne i pogrzebowe, dla użytku Chrześcijan wyznania katolickiego i wygody JXX. Kaznodzieiów, przez X. Kajetana *Gawińskiego*, wydanie drugie, Wrocław 1845, zł. 8.

*Warszawski Ober-Policmajster*. Dla ułatwienia możności brania wody z Wisły, i dla zapobieżenia zdarzającym się dość często przypadkom, urządzoną jest pompa przy moście, tak dla przychodzących z konewkami, iako też i przyjeżdżających z beczkami, a to bez ponoszenia z ich strony żadnej opłaty. Gdy zaś pompa ta, na czas zimowy rozbierana bywa i w ówczas osoby przybywające po wodę, czerpać iż muszą z brzegów, które przez odwrócenie nurtu Wisły pod Warszawę, będąc ciągle podrywane, nieszczęśliwych przypadków stają się przyczyną, przeto poniżej mostu, naprost drogi przewozowej, pomiędzy ulicami Marjensztadt a Bednarską, gdzie zwykle z wozami do Wisły po wodę wjeżdżano, postawioną jest barjera, w celu, iżby przyjeżdżający po wodę, tylko konewkami do beczek donosić ją mogli. Wydawszy służbie policyjnej rozkaz przestrzegania, iżby niedozwalano w inoich punktach brania wody, iak tylko w powyższej wymienionych, o tem do wiadomości publicznej podaę. — *Jenerał-Major, Abramowicz*. Sekretarz, *Kwieciński*. (G. Polic.)

Maj tegoroczny był w ogóle nie bardzo pogodny, deszcze często padały, barometr stał bardzo nisko, stan średni tak nizki w 19 letnim przeciągu czasu wczajniejszych lat, jak dotychczas, nie było.

W dniu 30 deszcz padał tak ulewny, że w półtorej godziny spadło wody na 1 cal wysoko, a wysokość wody w tym dniu spadłej, wynosi połowę ilości, która średnia na Maj przypada; tegoż dnia piorun uderzył w bliskości obserwatorium. Koło białe otaczało słońce w d. I i 17.

Nakładem i drukiem S. *Orgelbranda* przy ulicy Miodowej Nr 496, wyszedł zeszyt 15ty dzieła p. t. *Żyd wieczny tułacz*, dzieło Eug: *Sue*; prenumerata na całe dzieło z 20 rycinami na stali, zł. 30; z 40 rycinami, zł. 36 gr. 20. Po ukończeniu dzieła, ustanowi się za wszystkie 10 tomów bez rycin, zł. 36. Z 40 rycinami, zł. 45; ryciny dodatkowe do 16go zeszytu dołączone będą.

Z rana do godz: 12tej i od 3ciej do 6tej po południu, najpewniej zastać mnie można w mieszkaniu moim przy ulicy Krakow-Przedmieście Nro 446, naprzeciw Odwachu. K. F. *Lebrecht* Dentysta honoro: M. Warszawy.

*Wystawa*. Fabryka Świec stearynowych pod firmą A. *Epstejn i Levy*, wynagrodzona już 2 kroć medalem za prawdziwą doskonałość swoich wyrobów, wystawiła i tym razem próby stearyny w rozmaitych jej fazach. Widziemy istną górę *Montblanc* z stearyny, przedstawiającą zsiadanie się stearyny zaraz po jej roztopieniu; następnie czworogran kwadratowy grubości kilku cali, udowodniający, że stearyna należy czysto preparowana, nawet w większych bryłach zachowuje swoją śnieżną białość i przezroczystość. Dalej praktyczne wyrobki stearyny, iako to: świece stołowe, nocne, kościelne i 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub> funtowe do 6cio-funtowych, kredki stearynowe i binsty. Fabryka świec stearynowych Panów A. *Epstejn i Levy*, nie tylko u nas, ale i za granicą słynie po całym świecie; jej wyroby sprowadzane są do Ameryki, gdzie nawet powstały wcześniejsze podobne fabryki, iakoż pomimo swego olbrzymiego zakładu, machin hydraulicznych i mnostwa ludzi, których zatrudnia, ledwo jest w stanie odpowiedzieć licznym obstalunkom corocznie u niej zamawianym. — P. Edw: *Wasiański* Właściciel Fabryk czekolady i zapatek chemicznych, przedstawił na Wystawie: rozmaitego rodzaju perfumy i wodę kolońską, mydła toaletowe, kokosowe i kosmetyczne; pomady, *crème d'amandes*, proszek do gołenicy, *Gaz ether*, proszek do kadzenia *Warszawski*, terpentynę czyszczoną, drzewo farbiarskie raszpłowane, zapatki chemiczne, syrop z kartofli, kawę żytną i czekoladę. — Jużesmy wspomnieli o wyrobach pasamonicznych okazywanych na Wystawie tegorocznej; w sali drugiej, z wyrobów tego rodzaju, są gustowne prace P. J. *Stiefsohn* Pasamonika i Szmuklerza przy ulicy Nowolipie pod Nr 2420. P. *Stiefsohn* zapełnił wyrobami swemi całą szafę. Są w niej rozmaitego rodzaju taśmy, frendzle, sutasze, torsady, kutasy, siatki, burty, sznile,

słowem to wszystko co kunsztu jego dotyczy. Wyroby te są cen różnych, stosownie do wykończenia desseinu, etc. — Piękne są wyroby rękawicznice P. Samuela *Zyfrblata*. Rękawiczki męskie i damskie znajdujące się na Wystawie a pochodzące z jego rękodzielni, są dobrym wyrobem. Dwie par rękawiczek damskich w cenie złp. 20 para, haftowanych srebrem i kolorami, są pracownie wykończone. — Przyjemnej pamiętki mogą stać się przedmiotem wyroby z włosów ludzkich, iakie P. K. J. dał na Wystawę. Jego pracy łańcuszki, bransoletki i Krzyżki są lekkiej i gustownej roboty. — O fabryce zwierciadeł P. Patrycego *Enderlin*, już wspomnieliśmy. W sali drugiej jest zwierciadło tegoż bez ramy; raczej z ramą rżniętą w samym szkłe zwierciadła. Wyrob ten został zakupiony. — P. Robert *Bohte* Fabrykant lamp na Nowym świecie, dał na Wystawę mnóstwo wyrobów lampiarskich. Lampy jego są gustownej struktury. Kształt ich jest najrozmaitszy; są stojące i wiszące, o jednym i kilkunastu płomieniach. Nie mniejszej rozmaitości są kandelabry z kryształowemi wisiadłami (o których mówiliśmy już przy opisie sali pierwszej). Jeden garnitur takich kandelabrow o 13tu płomieniach, z sześciu sztuk złożony, szacowany jest w summie 2200 zł. Takiejże ceny także jest garnitur brązowy desserterowy, o 3ch talerzykach szklanych koloru zielonego, także z 6ciu sztuk złożony. — P. J. X. *Lange* dał wyroby introligatorskie, pracownitego wykończenia: misterną tualetkę ceny złp. 120, ramki ceny zł. 150, puljaresy ceny zł. 40; wreszcie port sygara z nożem do obcinania końców, w cenie zł. 33 gr. 10, i bez takowego, w cenie zł. 13 gr. 10. — Mamy w Warszawie kilku utalentowanych Fabrykantów wyrobów siodlarskich. Do tego rzędu należą PP. Aug: *Stoltzman* i Edw: *Ströhmer*. P. *Stoltzman* dał na Wystawę konia z rżędem. Jest nim maleńki rumaczek z skóry końskiej z sierścią uszyty, proporcjonalnych rozmiarów. W około rozwieszzone są siodła i trenzle, w cenach od zł. 250 do zł. 266 gr. 20. Przytem śliczne puljaresy, a w liczbie tych jeden z herbem Hr: *Krasińskich*; szkatułki, pudełka skórzanne i t. d. Pana *Ströhmera* zaś jest siodło damskie w cenie złp. 800, przesłicznie wyszyte, naśladowujące wyrob tego rodzaju w *Paryżu* zrobiony, a równie oryginalowi co do dobroci. — O użyteczności wyrobów z fabryki nowotnego srebra PP. *Henninger et Comp.*; Publiczność tutejsza przekonała się od dawna. Wyroby z tej fabryki słyną i za obrębem Królestwa. Ma ona swoje składy w *Petersburgu*, *Moskwie*, *Berlinie*, *Kolonji* i t. d. Z wyrobów na Wystawie, są: kształtne bułoar, serwisy różne, Naczynia do obrzędów religijnych, tace, łyżki i mnóstwo drobniejszych przedmiotów, do codziennego i ciągłego użytku przydatnych. — *Sprostowanie*. W onegdajszym Kurjerze w artykule o

Wystawie, zamiast: Fabryka przędzalni wełny *Frydrychsa* w *Warszawie*, być powinno „w *Rawie*.” P. *Frydrychs* wystawił probki wełny w różnych stopniach fabrykacji będącej, aż do wyrobienia jej na tybet. Zciekawością jest to oglądane przez wszystkich.

W *Sklepie Ubogich* złożono do sprzedania dziełko, *Mysło uregulowaniu handlu okowitą* za pomocą wspólki akcyjnej, z których 15 exemp: przeznaczono na korzyść *Starców* i *Kalek* p. o. T. D. przez Autora.

Gdy mimo objaśnień umieszczonych na biletach osobowych drogi żelaznej, zdarza się, że niektóre z osób tąż drogą idących, nie chcą stosować się do wskazań Konduktorów i Zawiadowców stacji, którzy mają obowiązek przestrzegać zachowania przepisów i porządku; przeto Dyrektor drogi żelaznej powołując się na drukowane przepisy porządkowe, mianowicie § 14 i 18, widzi potrzebę ostrzedz, że osoby uporczywe, lub niegrzeczne względem służby, nietylko od jazdy wyłączone zostaną, lecz nadto same sobie przypiszą dalsze skutki, iakie sięgnąć może ich postępowanie względem osób z urzędu działających. Uprasza się nawzajem, aby osoby mające iakikolwiek powód do skargi lub zażalenia przeciwko służbie, raczyły niezwłocznie uprzedzić o tem Zawiadowców Stacji, Wyższych Urzędników drogi żelaznej, lub na piśmie Zarząd tejże drogi, celem wymierzenia ścisłej sprawiedliwości i ukarania winnych.

W Hotelu *Wileńskim*, osobie tamże czasowo przemieszkującej, skradziono: tacę srebrną, takiż kubek, 6 łyżek, oraz szpilkę z brylantem wartości r. sr. 100. Zarządzone przez Policję śledztwo w celu wykrycia sprawcy kradzieży, nie odniosło zaraz skutku, i dopiero po upływie znacznego przeciągu czasu, powzięto podejrzenie na pomocnika Rządzący pomienionego Hotelu, lat 18 życia liczącego, który po przyaresztowaniu zeznał, że upatrzywszy sposobną chwilę, zdjął klucz od stacji z tablicy, drzwi otworzył i skradł z biurka szpilkę, z której wyjąwszy brylant, takąw następnie podrzucił, a brylant przy sobie pozostawił i ten od niego odebrano, oraz uszkodowanemu zwrócono. Do kradzieży innych rzeczy nie przyznał się, i dla tego akty, w celu dalszego dochodzenia, Sądowi właściwemu przestano. (G. Polic.)

(Art: nad:). Zaraz po otwarciu wystawy *Obrazów* w pałacu b. *Paca*, pewien Znawca i Lubownik sztuk pięknych, znany w *Warsz.*, kupił tamże obraz *Piotra Hess* z *Düsseldorfu*, pod Nr 92 w katalogu umieszczony, przedstawiający krowy i owce na pastwisku, za cenę oznaczoną 18 luidorów, z zastrzeżeniem iednak iż dozwoli okazywania takowego aż do zamknięcia wystawy; nowy nabywca spełniając ten warunek, zwrócił obraz z dopisaniem do ceny 18 luidorów na końcu 0, twierdząc że jest tyle wart, albowiem to jest

dzieło sławnego *Pottera*; posiadacz galerji nie wdając się w rozwiązanie tej kwestji, algowiem sprzedał obraz po cenie sobie zaleconej, dogadzając iednak woli nowego nabywcy, zawiesił obraz z oznaczoną podwyższoną ceną; pomiędzy zwiedzającymi trafił się znów Lubownik i Znacwa, który oświadczał, że wymagana cena 180 luidorów jest zbytęzną, iednak gotów jest dać za ten obraz 80 luidorów. Jako naoczny świadek całego wypadku, umyśliłem za pośrednictwem sumiennego Kurjerka, upowszechnić onę wiadomość. W.S.

*Holenderka Waflarka* po 9ciu miesięcznym pobycie w Warszawie, w przyszły Czwartek wycieźdła do Petersburga; składa najczulsze dzięki łaskawej Publiczności Warszawy, za okazywane jej względy, o których nigdy niezapomni. (Do Czwartku ieszcze codziennie w Waflarni na Krasińskim placu, tego przysmaku dostać będzie można).

W Księgarni Fr. *Spieß* i Sp: przy ulicy Senator: Nro 460, nabyć można nowe dzieła: *Rosamunda*, Dramat historyczny, zł. 7. *Barbara*, Dramat, zł. 7. *Pamiętniki umysłowe*, zawierające: *Pan Starosta Zakrzewski*. Opowiadanie stoletniego Kozaka *Korży*, przez Teodora *Narbutta*. *Życiorys Izabelli Górskiej*, i inne. Wydawca *Jan z Słiwina*, 3 tomy, zł. 20. Tajkury Powieść narodowa, przez Edwarda *Tarszę* Autora *Koliszczyzny*, *Stannicy* i t. d., 3 tomy zł. 22.

(Art: nad:). Zwiedzając tegoroczną Wystawę, wśród innych wielu przedmiotów, zwróciły moją uwagę iako myśliwego, trzy sztuki dubeltówek, z pomiędzy 6ciu złożonych przez Fabrykę broni PP. Rauszer et Bekker. Dla tego nie będzie zbytęcznem, gdy każdą z nich szczegółowo tu opiszę. *Pierwsza* ma rurki z najdrobniejszego tureckiego dziweru, zwanego *canon damas*, zamki zaś podług najnowszej metody u spodu osady umieszczone. Wyrzynanie figur *a relief* na złocie i stali, jest tak dokładnie wykończone, że pod tym względem najlepszemu znawcy nie do życzenia niepozostanie. Do ozdoby tej strzelby należy szkatułka umyślnie zrobiona, z dołączeniem wszelkich potrzebnych porządków myśliwskich, do nabijania, czyszczenia, i t. p.; wartość oznaczona jest złp. 3,000. *Druga* ma rurki także z bardzo drobnego tureckiego dziweru; na zamkach, garniturze i wszystkich częściach strzelby, umieszczone są figury myśliwskie *a relief* rżnięte, kurki zaś u zamków przedstawiają rycerzy w chełwach. Osada jest z drzewa amerykańskiego, iakiej u nas ieszcze dotąd nie widziano; kosztuje złp. 1,800. *Trzecia* ma rurki zwane *silver steel* (srebrna stal); zamki umieszczone są angielskim sposobem, ozdobione rzeźbą; wartość jej oznaczona jest na złp. 600. Każdy znawca oglądając te strzelby, słusznie zastanawia się, ile potrzeba było czasu i cierpliwości, chcąc to wszystko wykoń-

czyć z takim gustem i dokładnością, iakimi dubeltówki te odznaczają się. Fabryce broni PP. Bekker et Rauszer winni iestesny bardzo wiele za ich niezmiordowane ciągłe usiłowania, iakimi do coraz większej doskonałości doprowadzają swój zakład. Teraz znika już potrzeba sprowadzania strzelb z zagranicy, i każdy kto chciałby o tem powątpiewać, niech idzie obejrzeć dubeltówki powyżej opisane, a przekona się dostatecznie, że ta pochwała moja jest rzetelna, bo swoją nsiłnością prawdziwie zasłużyli na nią PP. Bekker et Rauszer. — L.....

Na ostatnich targach Warszawskich i Praga: płacono za korzec 4ro-ćwierciowy Żyta Rsr: 3 k. 43 (zł. 22 gr. 26). Pszenicy Rsr: 4 k. 1 (zł. 26 gr. 22). Jęczm: Rsr: 3 k. 10 (zł. 20 gr. 20). Owsu Rsr: 2 k. 9 (zł. 13 gr. 28). Siana fura iednokonna od Rsr. 2 k. 25 do Rsr. 3 k. 60 (od zł. 15 do zł. 24); parokonna od Rsr: 5 do Rsr. 5 k. 70 (od zł. 33<sup>1</sup>/<sub>3</sub> do zł. 38). Słomy fura zwyżajna od Rsr. 1 kop. 50 do Rsr. 2 k. 70 (od zł. 10 do zł. 18). Kartofli korzec Rsr: 1 k: 9<sup>1</sup>/<sub>2</sub> (zł. 12 g. 29). Okowity garniec Rsr. 1 kop. 3 (zł. 6 gr. 26). Szumkowy garn: k: 61<sup>1</sup>/<sub>2</sub> (zł. 4 gr. 3). (G. Polic:).

Wszedł z druku zeszyt 12ty dzieła p. t: *Prawdziwe Tajemnice Paryża* przez *Vidocqa*. Skład główny w Księgarni F. S. *Dmochowskiego*.

Wczoraj w Wielkim Teatrze w czasie *Cezara de Bazan* przywołani, J. Pani *Halpert* i J. P. *Żółkowski* po 2-kroć.

*Rada Opiekuńcza Powiatu Radomskiego*, składa publiczne podziękowanie Jaśnie Wielmożnemu Hrabi *Małachowskiemu* Dziedzicowi Dóbr Końskie, za darowanie na rzecz budującego się Szpitalu w mieście Gubernjalnem Radomiu, 10 centnarów żelaza.

Po kilkodniowej słabości, w dniu 17 z. m. wszedł z tego świata ś. p. *Kazimierz Młodecki*, Dziedzic dóbr ziemskich Gowarzyny, w Gub: Radomskiej, Mąż cnotami, wysokiem światłem i głęboką nauką znakomity. Od pierwszej młodości połowę życia poświęcił w usługach kraju, które za panowania ieszcze N. STANISŁAWA AUGUSTA w Wydziale dyplomatycz., później w Rządzie b. Xztwa Warszawsk: z chlubą dla siebie i zadowoleniem Władzy sprawował. Beszłę życia przepędził w wiejskiem ustroniu na łonie Familji, której był całym szczęściem, nie przestając do ostatniej chwili udzielać swych świątłych rad i pomocy, Znaomym i Przyjaciołom, z których ieden wdzięcznej pamięci, te kilka wspomnień cieniem Jego poświęca. F. F.

(Art: nad:). J. W. *Józef Poniatowski*, niegdyś Pułkownik b. wojsk Polskich, dziedzic *Tahańczy* i wielu znakomitych dóbr w Gubernji Kiiowskiej i Chersońskiej, otoczony Synami i Familją w głębokim pograżonych smutku, wśród prawie całego Obywatelstwa sąsiedzkie-

go, które przybyło podzielić szczerze żal znacznej Rodziny, zakończył cnotliwe życie w późnym wieku w d. 20/23 Maia r. b. Rodzina *Poniatowskich* lubo spokrewniona z Familją niegdyś panującą, nie z urodzenia szukała swych zaszczytów. Zaprowadzeniem wzorowego gospodarstwa, założeniem wielu Fabryk, między którymi znakomitsze sukienne i cukrownią, ś. p. *Poniatowski* przyczynił się do dobrego bytu całej okolicy; a postępowaniem szlachetnem i wzorową akuracnością, wspomaganem tak radą jako też zasiłkami, zaszczerpiła ta Rodzina zachętę do prac użytecznych, w których honor i prawosć najważniejszą cechę stanowią. Uczuciom gruntownie religijnym i miłosiernym, wychowanie wielu Sierot i założenie Szpitalów, winno początek. Te wszystkie czyny sprawiły, że ś. p. *Józef Poniatowski* za Patriarchę Szanownego był uważanym. Nie dziw więc, że tak dotkliwą stratę cała kraina z prawdziwie rozdzierającą boleścią uczuła; i edna tylko została pociecha, że Synowie nie osierocą nieszczęśliwych i nie przestaną być wzorem prawych Obywateli; a idąc za przykładem czcigodnego Ojca, przyczynią się do świetności tak dobroczynnego Rodu. *J. K.*

*Anglja.* — Królowa 25go z. m. wróciła z wyspy *Uajt* do pałacu *Bukingham*. — Tak zwane muzeum Napoleońskie Pana *Sainsbury* dotychczas wystawione w sali egipskiej, przedanem została przez licytację; płacono ceny bardzo niskie, chociaż *P. Sainsbury* znacznym kosztem te przedmioty zebrał. — Na wyspie *Laurens* należącej do Rządu nowo-południowej *Walji*, odkryto znaczny skład *guano* (odchodu ptasiego); przypuszczają, że ten nawóz musi znajdować się na wielu wyspach *Nowej Hollandji*. — Parlament 29go b. m. zostanie odroczoney. — *P. Bulwer* Poseł przy dworze *madryckim*, przybył do *Londynu*.

*Francja.* — Minister marynarki objaśniając wizbie Deputow: wypadki zaszłe w *Otaheiti*, doniósł między innemi, że Król rozdał między oficerów na tej wyspie 28 awansów i 50 orderów. W wojsku francuz: będącem w *Oceanji*, znajduje się 1,169 żołnierzy lądowych i 2139 marynarki. — *Xżna Isli* Małżonka Marszałka *Bugeaud* (Biużo), w tych dniach ma przybyć z swoją córką z *Algieru* do *Francji*. — Pod *Bordo* zaczęto już przyrządzać obóz, który będzie pod dowództwem *Xoia Aumale* (Omal). — Jenerał *Wentura* wrócił z *Lahory* do *Francji*. — Policja paryzka odkryła znową tajną szulernię u niejakiej Pani *Dedeker*. — Statki przybywające z *Ameryki* doniosły, że w okolicy *Neu Foundland*, olbrzymie bryły lodu zaległy morze i tamują żeglugę.

*Hiszpanja.* — W przypadku otrzymania niezaspokajających wiadomości z *Rzymu*, *P. Castillo y Aiensa* będzie odwołany. — 20go z. m., zgromadzenie Depu-

towanych zebrane u Pana *Pacheko*, protestowało przeciw połączeniu Królowej z Synem *Don Karola* lub z Hrabią *Trapani*. — Konsul franc: w *Barcelonie* otrzymał urzędowe zawiadomienie, że gabinet paryzki odeśłał Hrabieciu *Molina* (*Don Karolowi*), dostawiony pierwszemu dokument abdykacyjny i odmówił żądanych zapłat.

*Niemcy.* — *Xżę Miłosz Obrenowicz* ma osiąść w *Bawarji*, ponieważ mocarstwa nie chcą dozwolnić mu dłuższego pobytu w *Wiedniu*. — W cesarskim pałacu w *Wiedniu* przygotowano pokoje dla *Xżny Kent*. — Z *Królewca* donoszą, że gdy teraz Król *Pruski* przeieżdżał przez powiaty zwane *Mazursko* i *Litewsko-Pruskie*, tamedzni *Włościanie* którzy w tym roku doznali klęsk okropnych, podali Monarsze prośbę o wsparcie; Król przyrzekł wyświadczyć wiele dobrodziejstw, a przytem rzekł: „Już to nie wydarzy się powtórnie; jeśli ja jeszcze żyć będę przez lat 10, i pokój będzie uszczęśliwiał narody, doznacie bardzo ważnych korzyści, bo będą w tych okolicach drogi bite (szose), a nawet żegluga; co ręczę słowem królewskiem.”

*Szwecja i Norwegja.* — 18go b. m. odkryto na górze *Dronning* na wyspie *Ladugnard*, pomnik honorowy, wzniesiony stosownie do woli zgasłego Króla, Hrabieciu *Hermanowi Wedel Jarlsberg*, zasłużonemu Namiestnikowi w *Norwegji*.

*Turecja.* — Turcy w *Krainie* w bliskości *Bośni*, wznieciłi powstanie przeciw swemu Gubernatorowi *Osman Nury Basza*, z powodu licznych uciemieżeń, iakich tenże dopuszcza się względem mieszkańców.

*Rozmaitości.* — Jeden z starych *Rzymian* postrzegłszy iż mu szczur w nocy trzewik pogryzł, bardzo zasmucił się sądząc, iż to miało mu wróżyć coś niepomyślnego. Jakoż udawszy się do sławnego *Katona*, przełożył mu ów wypadek iako rzecz dziwną i nadzwyczajną. *Kato* wysłuchawszy go z cierpliwością, rzecze nakoniec: »Przyjacielu, że szczur pogryzł ci trzewik, ia w tem nie widzę nic osobliwszego. Lecz gdyby twój trzewik szczura pogryzł, wtenczas byłby to cud godzien twego podziwienia.»

Wypadek dość zabawny zdarzył się niedawno w cyrku olimpijskim w *Paryżu*. W scenie konnej dwaj ludzie w bluzach przesadzają na koniach barjerę, wpadają w środek szranków, wymyślają i potracają iędźców. Publiczność przyzwyczajona do *fars* tego rodzaju, gotowa była śmiać się z tego żartu, gdy nowy iędździec, którego na tej scenie dotąd nie widziano, zjawił się niespodzianie. Był to Strażnik municypalny... ale prawdziwy Strażnik municypalny, który konno przeskoczywszy szranki, pochwycił 2ch iakoby napastników za koźnierze, i chciał zmusić ich do opuszczenia cyrku. To ostatnie zjawienie się zadziwiło wszystkich nadzwyczaj.

czajnie, gdy ci których zabie rano, zawołali: jesteś w błędzie, my nie jesteśmy pikarcy, my gramy rolę. Tu znowu przypadł Podoficer stary muncypt, który z swej strony porwał za kołnierza kolegę tłumacząc mu że ma do czytania a sztukmistrzami ale nie z burdami. Wtedy Publiczność zrozumiała wszy co się stało, zaczęła wydawać tak głośno okrzyki wesołości, że nie było słychać na pola Łazienkiewskie. — Jedna z gazet francuzkich zachęca czytelników swoich do nabycia w sklepie P. Legend w Paryżu *Kawy w esencji* preparatu nowo wynalezionego, który z ceną bardzo umiarkowaną łączy tę wielką dogodność, że z jednej łyżeczki takiej esencji robi się filiżanka doskonałej kawy, przez co oszczędza się lubownikom wszystkich zwykłych zachodów gotowania.

*Sąd Policji Poprawczy Pow. Warszawskiego Wydziału 2.* Dwóch ZBRODNIARZY w tutejszym Domu Badania obecnie zostających, w roku 1844 w miesiącu Wrześniu, przytrzymanych zostało, z Bryczką w parę Koni gniałych zaprzęzoną. Badani ze sposobu ich nabycia, jeden z nich podał, że Konie wzmiankowane na drodze za miastem Pułtuskim znalazł, a drugiego iadąc ku Warszawie zabrał. Zarządzone było śledztwo celem wykrycia poszkodowanego właściciela tych koni, lecz takowe okazało się bezskutecznem; dopiero teraz skutkiem doniesienia jednego z więźni w Domu Badań osadzonych, powziął Sąd Poprawczy wiadomość, że Bryczkę i Konie wzmiankowane, niewiadomy z nazwiska i zamieszkania Obywateł przybyły w roku 1844 w miesiącu Wrześniu do Warszawy, przez swego Służącego odsyłał do domu za miasto Garwolin; że Zbrodniarze ci spotkawszy pomienionego Obywatela przybyły w roku 1844 w miesiącu Wrześniu do Warszawy, przez swego Służącego odsyłał do domu za miasto Garwolin; że Zbrodniarze ci spotkawszy pomienionego Obywatela, prosili, aby ich z sobą zabrał, następnie częstując wódką po różnych Karczmach, tym sposobem spili go, potem na drodze przemocą rzuciwszy z bryczki, takowe zabrali. Sąd Poprawczy pragnąc wysledzić Właściciela pomienionych Koni, podaje o tem do publicznej wiadomości, wzywając tak samego właściciela iak również tych wszystkich, którzyby o nim wiadomość posiadać mogli, aby takową iak najspieszniej Sądowi tutejszemu udzielić zechcieli; zarazem wzywa się przez niniejsze obwieszczenie wszystkie Sady prowadzeniem początkowych śledztw zajmujące się, aby Naszawiadomiły, czy w miesiącu Wrześniu r. z. niedochodziły Sprawców morderstwa na osobie nieznanego Człowieka dopełnionego; zachodzi bowiem podejrzenie, że Służący ów, wracający z Koni do domu, był przez tych Zbrodniarzy ZAMORDOWANYM — Warszawa <sup>16</sup>/<sub>28</sub> Kwiet: 1845 r. — Sędzia Przydujący, *J. Orłowski. Zapolski.*

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Kraśniewski Jan Urząd: Banku z Neopolu; Kraśniński Leop: Hr: z Lwowa; Kosikowski Wsewald b Rad: Dw.; i Nowalewski Oskar Dokt: z Petersburga; Polinski Mich: Radca Stanu z Wilna; Skrybicki Alex: Dymis: Radca z Petersburga; Specht Adolf Kupiec z Torunia. (G.P.)

### DONIESIENIA.

Na skutek wyroków Trybunału Cywil. Gub. Warszawskiej, w dniach 25 Listop: (7 Grud:) 1844 r. i 20 Kwiet: (2 Maia) r. b. zapadłych, sprzedane zostaną ostatecznie w drodze działów przez publiczną licytację, w Wydziale 3cim tegoż Trybunału, przed W. Szabrańskim Asesorem odbyć się mającą w dniu 3 (15) Lipca 1845 r. o godz: 5tej z południa: Dobra Ziemskie DUCHNICE, w Okręgu Warszawskim położone, przy trakcie

bitym Kaliskim, o mil dwie od Warszawy. w gruncie powiększej części do klasy 2giej pszennej, a w małej ilości do sumniejszej pierwszej należącym, przez biegłych sądowych na sumę Rsr: 15,731 kop: 62<sup>1</sup>/<sub>2</sub> oszacowane; tudzież NIERUCHOMOŚĆ w mieście Warszawie pod L. 1002 stojącą, z domu murowanego, browaru z niezbędnymi zabudowaniami i dwóch ogrodów składająca się, wartości przez biegłych wynalezionej Rsr: 5,397 kop: 97<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Bliższe opisanie, taxa i warunki sprzedaży, są do przejrzienia w Biurze Pisarza Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w Wydziale 3cim, tudzież u podpisanego Adwokata pod Nrem 536 przy ulicy Kapitulnej.

K. L. Podoski, A. p. S. A.

Ktoby życzył, wygodnym Pojazdem krytym, zabrać się do M. KOWNA lub WILNA, pocztowemi koniami, na wspólny koszt; niech się zgłosi do Właściciela Związku Mazowieckiego przy ulicy Bednarskiej, i tam adres swój zostawi.

Pięć PODUSZEK do Kanapy po 3 rubie sr: 20 małych do spilek, i 40 SZYFONJEREK różnej wielkości i ceny od Rsr: 2ch do 4ch, już oprawne w różnokolorowy axamit, i to wszystko w świeżym guście haftowane na sposób zupełnie nowy, są do sprzedania przy rogu ulic Miodowej i Długiej w Sklepie Rękawiczn ka Bolha, Nro 482, oraz na Nowem Mieście u Szczepańskiej Nro 339, i na Nowym-Świecie w Sklepie Saskim, Nro 1294, obok Foxalu.

*Fabryka Lakierów, Politur, Werniksów, Farb olejnych* i t. p., na honor polecieć szczególnie w porze obecnej, FARBE olejną czyli zupełnie nową ZAPRAWĘ do posadzek, nadzwyczaj trwałą, bez froterowania; niemniej LAKIERY i FARBY olejne w różnych kolorach, do użycia na okna, drzwi, wschody, bramy, poiazydy i wszelkie sprzęty z drzewa lub metalów, które tak są urządzone, że każdy sam bez żadnej trudności będzie mógł swoje przedmioty odświeżać, lub z gruntu malować, iedynie stosując się do przepisane go sposobu użycia. Przytem poleca POLITURY i LAKIERY spirytusowe do upiększania mebli, WERNIXY do odświeżania Malowideł olejnych i Ram złożonych, oraz ZAPRAWĘ spirytusową do posadzek bez froterowania w kilku kolorach, która ma tę własność, że schnie bardzo prędko i nie zostawia po sobie najmniejszego odoru. Nabyć można po cenach stałych tak w Fabryce przy ulicy Bonifaterskiej Nro 2163, wprost Kościoła OO. Bonifratrów, iakoteż w Handlu żelaznym R. Ziegler przy uli: Długiej Nro 557 w pałacu Potkańskich, i w Składzie Materjałów aptecznych L. Spiess et Comp: przy ulicy Senator: Nro 46<sup>1</sup>/<sub>2</sub> w domu PP. Kanoniczek. — J. A. Krausse.

W dobrach Starej-wsi Kołbieli w Okręgu Siennickim na trakcie Lubelskim położonych, znajduje się przeszło 4 wótk ZWIERU w odległości od szosy 1 wiorsty; takowy więc ryczałtowo lub szczegółowo nabyć można. Wiadomość u właściciela dóbr, lub u W. Hryczykiewicza Adwokata w Warszawie pod Nr 484 mieszkającego.

W Kancelarji Alexandryńskiego Instytutu wychowania Pannien w Nowej-Alexandrji (w Puławach), odbywać się będzie dnia 6/18 Lipca r. b. licytacja, na dostawę NABIAŁU dla Instytutu, od początku-Sierpnia r. b., życzący przeto ubiegać się o takową dostawę, zechcą się zgłosić do pomienionej Kancelarji w Nowej-Alexandrji, gdzie od dnia dzisiejszego każdodziennie o warunkach dostawy, cenach i innych szczegółach wiadomość powziąć można.

W dniu 4/16 b. m. w Biurze Naczelnika Pow: Kaliskiego, o godzinie 1 z południa, odbędzie się licytacja głośna na odbudowanie MOSTU, na trakcie Fabrycznym w oddziale Sieradz.

Na skutek uchwały Rady Familijnej, oraz domaganie się Opieki małoletnich po ś. p. Xawerym Kozłowskiem pozostających Dzieci, wiadomo czynnie, iż Ruchomości po tymże pozostawione, jako to: Garnce, Wódka w różnych gatunkach Naczyń kuchenne, Meble, Precjozy i t. p., w Folwarku Michałonia Okręgu Warszawskim, 5 wiorst za Jabłoną przy szosie, w d. 26 Czerwca (8 Lipca) r. b. o godzinie 8 z rana zapełniając i w dniach następnych, przez publiczną licytację sprzedawane będą.

F. Tryllerowicz, Kom.:  
DOM drewniany pod Nr 1408 przy ulicy Zielnej, obok Pociwoia żelaznego, w bliskości Kolei Żelaznej, jest do sprzedania z wolnej ręki, a to z przyczyn wyjazdu na prowincję. W tymże domu jest do zbycia KOMODA grająca mahoniowa, z szufladami na achowanie bielizny; któren to Dom i Komodę, można nabyć za pomierną cenę.

KOCZ z fordekiem, kuframi i walizą, na 4ry osoby, z Fabryki Warszawskiej, w dobrym stanie będący, jest do sprzedania w pałacu P. Grabowskiego pod Nr 495 przy ulicy Miodowej. Wiadomość u Rządcy tegoż pałacu powziąć można.

Wiadomość u Rządcy tegoż pałacu powziąć można.  
Jutro od godziny 4 po południu pod Nr 411 przy ulicy Krak.-Przedm.: z powodu wyjazdu, sprzedawane będą z wolnej ręki, jako to: dwa ŁOZKA mahoniowe i jedno żelazne, lakierowane, STÓŁ ieszonowy z szufladami, sukmem zielonym wybity, i t. p. rzeczy.

MAMKA młoda, zdrowa, 7 tygodni po słabości, życzy przyjąć takiż obowiązek. Bliższą wiadomość powziąć można pod Nr 1483 przy ulicy Śliskiej (za Grzybowem), u Szewca tamże zamieszkałego.

KSIĄZKA Legitymacyjna Jana Markiewicza, zaginęła; Znalazca oddać takową raczy do Kancelarji Komis: Cyrk: 7go.

Dnia 8 b. m. od godz: 10 do 3 z południa, z powodu wyjazdu, sprzedane zostaną przez publiczną licytację, w domu Dzieciątka Jezus, przy ulicy Sto-Krzyżkiej, w 1szej sieni nad Apteką na 1m piętrze, różne MEBLE mahoniowe, Lustra duże w złoczon: ramach, Firanki, Garderoba, Stołowa bielizna, cały Aparat rybołostwa, Lampy, i różne Sprzęty gospodarskie.

Pod Nr 721 przy ulicy Leszno, wprost Kościoła, jest do wynajęcia każdego czasu SZYNK z Mieszkaniem, Drwalnią i Piwnicą.

Do Kantoru urządzania Dóbr, Lasów i Techniki gospodarskiej przy ulicy Senatorskiej Nr 471, obok Resursy, nadszedł świeży transport NASIENIA Rzepy i Turnipsy angiels: szedł świeży transport OZDÓB BRĄZOWYCH do Firanek, zwracam uwagę Amatorów na wytworność smaku ich wykonania; również do nich FIRANKI wedle żurnali zagranicznych, gustownie u mnie wyrabiają się. — MATERACE z TRAWY MORSKIEJ od lat kilku z tego tak bardzo zdrowiu przydatnego Materiału u mnie wyrabiane, są w znacznej ilości przysposobione; iak również i włosienne zawsze gotowe, są u mnie do nabycia. — Za każdy z moiego Magazynu pochodzący wyrób co do trwałości i dobroci ręcząc, przyjmuję także w każdym czasie na różne podobne wedle indywidualnego gustu Osób żądających, obstalunki, i upewniam za akuracie i tanie wykonanie. — Wilhelm Spittank, Tapicer, wprost Saskiego Placu na Krak.-Przedm: N<sup>o</sup> 392, przy Kościele PP. Wyztek.

W d. 2/14 Lipca r. b. w Biurze Naczelnika Pow: Koniuskiego o godz: 1 z południa, odbędzie się licytacja na naprawę MOSTÓW i GROBEL na trakcie Kaliskim, między Krośniewicami a Kościelecm, i na trakcie Poznańskim między Kościelecm i Koninem w oddziale Koło, od summy Rsr. 2823 k. 92<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

Jest do sprzedania DOROZKA zwana Kiszka, nowo wytestaurowana, Fabryki Petersburgskiej; użyć ją można na jednego konia lub też na 3; za pomierną cenę, przy ulicy Chmielnej w domu drewnianym pod Nr 1556. Wiadomość u właściciela domu.

FORTEPJAN mahoniowy, jest do nałęcia lub sprzedania, przy ulicy Freta pod Nrem 262, na pierwszym piętrze od frontu.

Właściciel Kop alni Torfu w Stupnie za Pragą, podaje niżej do wiadomości Szan: Publiczności, iż obecnie rozpoczęta znów została dostawa TORFU do Warszawy. Kto sobie przeto życzy mieć dostawiony materiał dobry i suchy, i wczesnie w zapas zaopatrzyć się, raczy uczynić obstalunek w K autorze P. G. A. Loewe przy ulicy Miodowej, a bezwzględnie dostawa zapewnia się.



POWÓZ czyli KOCZ w dobrym stanie, jest do sprzedania pod Nr 780<sup>1</sup>/<sub>2</sub> przy ulicy Elektoralnej. Wiadomość w Sklepie Norymberskim.

Do Handlu Rudolfa Ohma przy ulicy Wolskiej N<sup>o</sup> 3 086, nadszedł świeży transport w 3ch gatunkach nasi enia Rzepy, które w Anglji i Szkocji uznane są za najnowsze i najosobliwsze, gdyż wielkość ich przechodzi wyobrażenie (a pora terażniejsza jest właściwa do siania). Gatunki są: 1) Green top, white globe; 2) Hood's Imperial Green top, yellow Bullock; 3) Large Altringham yellow. Amatorowie mogą takowe nabyć funt po zł. 9.

Chojnacki Romuald Artysta Malarz, po powrocie swoim z zagranicy, objął mieszkanie przy ulicy Nowy-Swiat pod Nrem 1301 na 2gim piętrze.

Podpisany, Wynalazca płynu na wygubienie nagmiotków, ma honor zawiadomić Szan: Publiczność, iż nadal w temże mieszkaniu zostaje, to jest, przy ulicy Śgo Jana, Nr 13, na 2gim piętrze. Kto zechce osobiście zobaczyć się z podpisanym, zastać go może od godz: 12tej do 2giej. Wspomnianego płynu każdego czasu dostać można. Jan Gębicki, b. Chirurg Powiatowy.

MAGIEL, z wszelkimi rekvizytami, jest do sprzedania każdego czasu pod Nr 322 na Nowem-Mieście.

Mam zaszczyt donieść Szano: Publiczności, że na nowo zaopatrzyłem mój MAGAZYN MEBLI wyborem przedmiotów zalecających się wygodą i taniością. Co do fasonów, odznaczają się najświeższym gustem, garnitury z drzewa ieszonowego i mahoniowego: piękne Sofy, Chaiselongi (Szesłagi), Faterstule, Fotele, małe Kanapki na kółkach i t. p. — Odebrawszy także świeży transport OZDÓB BRĄZOWYCH do Firanek, zwracam uwagę Amatorów na wytworność smaku ich wykonania; również do nich FIRANKI wedle żurnali zagranicznych, gustownie u mnie wyrabiają się. — MATERACE z TRAWY MORSKIEJ od lat kilku z tego tak bardzo zdrowiu przydatnego Materiału u mnie wyrabiane, są w znacznej ilości przysposobione; iak również i włosienne zawsze gotowe, są u mnie do nabycia. — Za każdy z moiego Magazynu pochodzący wyrób co do trwałości i dobroci ręcząc, przyjmuję także w każdym czasie na różne podobne wedle indywidualnego gustu Osób żądających, obstalunki, i upewniam za akuracie i tanie wykonanie. — Wilhelm Spittank, Tapicer, wprost Saskiego Placu na Krak.-Przedm: N<sup>o</sup> 392, przy Kościele PP. Wyztek.



Dwa PANTALJONY, są do sprzedania lub nałęcia pod Nr 617 przy ul. Danielewiczowskiej, w pałacu biblioteką Żakuskich zwanym, w oficy nie przy bramie, na 1m piętrze.

*Liefstlandske Szlacheckie Towarzystwo Owczarni*, zawiadania niniejszem, iż Najwyższym Ukazem ustanowiony Jarmark na wełnę w mieście *Rydze*, również i w tym roku w dniach 20, 21, 22 i 23 Lipca dawnego stylu, w temże mieście odbywać się będzie. — Ryga d. 6go Czerwca 1845.

Podpisany Lekarz koni, zamieszkały w mieście *Zgierzu*, Pcie Łęczyckim Gub: Warszawski, zawiadania Interescentów, iż leczy konie i inne zwierzęta domowe na wszelkie choroby tak wewnętrzne jako i zewnętrzne, a mianowicie co do koni, uskutecznia na tychże różne operacje, jako to: angliczowanie, wafaszenie ogierów i t. p. operacje, bez względu na wiek i porę roku.

*Frydrych Jesse.*

Z powodu wydzierżawienia folwarków w Dobrach Zbojno, Pcie Lipnowskim Gub: Płockiej, sprzedane zostaną przez publiczną licytację w dniu 8 Lipca r. b. o godzinie 4tej z rana zaczynając: 1) 600 sztuk Owiec czystej krwi merynósów; 2) 600 SKOPOW tej samej rassy; 3) 120 BARANÓW wyborczych; 4) 100 sztuk JAŁOWIZNY rassy Tyrolskiej, Szwajcarskiej i Holenderskiej; 5) 20 ZRZEBIĄT po Ogierach Królewskich; 6) 60 sztuk TRZODY chlewniej w najpiękniejszym gatunku.

Utrzymujący dawniej Instytut Naukowy Wyższy pći męzkiej, a teraz tylko Uczniów uczęszczających do szkół publicznych, za upoważnieniem Wyższej Władzy, ma honor donieść W W. Rodzicom i Opiekunom, iż dziś tylko 8miu takowych przyjmuje, zaręczając za wszelkie wygody domowe, korepetycję przez Nauczycieli do tego upoważnionych z ciągłym konwersowaniem więzku francuzkim i niemieckim. Mieszka nateraz przy ulicy Alexandrija N° 2782, zaś od d. 8go Lipca, przy ulicy Bednarskiej obok muru Dobroczyński, N° 369, na I piątrze. *K. Birnbaum.*



*Handel Korzenny M. B. Gordon przy ulicy Długiej*, posiada nateraz wszelkie *Wody Mineralne Naturalne*, z któremi ma honor polecić się, zapewniając, że na ustaloną reputację, nadal stara się zasługiwać. Każdy obywatel wyexpedjuje się spiesznie i jak najakuratniej.



Para KONI kareciany, roslých, karej maści, stała XX. Jabłonowskich w Ostrogu, jest do sprzedania, w domu Nro 1297 na Nowym świecie. Wiadomość powziąć można, u Stangreta

Macieja.

OBERŻA w mieście *Białobrzegach* nad Pilicą, na trakcie bitym Warszawsko-Krakowskim, jest do wydzierżawienia w każdym czasie na rok lub na lat trzy. Jarmarki walne co 4ry tygodnie, Stacja pocztowa tuż przy Oberży, iak również dawna reputacja tego miejsca, zapewniają porządnemu i umi-

Zgłosić się na miejsce do Właściciela tychże dobr, o werstę iedną, we wsi *Sucha* mieszkającego.

Dozór Magazynu Rządowego Drzewa. W wykonaniu Re-skryptu Kom: R. P. i Skarbu, z d. 30 Maja/11 Czerwca r. b. Nr 49374/3683, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 26 Czerwca/8 Lipca r. b. o godz: 10 z rana, w Biurze swem przy ulicy Bugaj pod Nr 2602/3, odbywać się będzie licytacja publiczna in minus na reparacja Oficyny Magazynowej, Pompy, Bulwarku i Parkanów, od summy anszlagowej Rsr. 792 k. 53. Każden przystępujący do licytacji, obowiązany będzie złożyć wadium w kwocie Rsr. 150. Anszlag i warunki przed-licytacyjne codziennie do godziny 3 z południa, w temże Biurze widziane być mogą. — Inspektor, Major, *Meerfeld.* Kontroler, *Krysiński.*

Jest do wypożyczenia SUMMA 18 000 zł na 1szą hipotekę Dóbr, lub zaraz po Towarzystwie, nie dalej iak w Gub: Warszawskiej, i to w Pow: Warsz: lub Stanisławowskim; mający chęć raczą zgłosić się do Właściciela domu przy ulicy Podwał Nr 500 lit: C, gdzie dalszą informacją powezma.

**BANK POLSKI.**

Podaje do publicznej wiadomości, iż na rozbiór Staien i Wozowni, do Posesji Nr 2973, i zakupienie z nich materia-łów, odbędzie się licytacja in plus na gruncie teje Posesji, w dniu 27 Czerwca (9 Lipca) r. b. o godzinie 11ej z rana, przed Delegowanym do tej czynności Urzędnikiem Banku i Administratorem Domów Bankowych. Warunki do tej licy-tacji każdego dnia przejrzeć można, wyjąwszy dni święte-czynnych, od godziny 3ej z południa w Biurze Naczelnika Kan-celarji Banku Polskiego.

Prezes, Radca Tajny, *J. Tymowski.*  
Naczelnik Kancelarji, *Łubkowski.*

Wracając z kilku Przyjaciołmi z polowania, spostrze-giliśmy w wsi *Młocinach* skromny znak wywieszony przy Domie Zaiezdnym z napisem: *Pod zielonym Świerkiem* (Zum grünem Tanenbaum). Pragnąc pod tymże wy-począć, wstąpiliśmy tamże, i istotnie znaleźliśmy Dom Zaiezdny porządny, odświeżony, lokale porządne dla Gości, uprzejme i wesole Gospodarstwo, smaczne po-trawy, rychłą usługę, dobrą piwnicę, a nade wszystko umiarkowane ceny. To powoduje Nas do niniejszego uwi-adomienia i polecenia Publiczności, z tyłu względów go-dnego odwiedzenia miejsca. — *Ba: G. E. K. K. U. F. H. S.*

PANTALJON mahoniowy, o 7 oktawach, ze sztabą, z powodu wyjazdu, jest do sprzedania przy ulicy Franciszkańskiej Nr 1798, wprost A-pteki, na 1m piątrze, na prawo od frontu.

**KANTOR STRĘCZEN**

*Gubernierów i Gubernantek, przy ulicy Ineta N. 271.* Są do umieszczenia Osoby pći obolga z wyższem i niższem u-sposobieniem, z muzyką, śpiewem lub bez, Bony Niemki i Szwaj-carki; niemniej Niemcy z muzyką, i Francuzi ukształceni. Osoba posiadająca doskonale roboty Damskie i język niemiecki, życzy przyjąć obowiązek na prowincji. *Paulina Zwolińska*

Dziś rano ciepła stopni 17. Wczoraj w południe 23  
TEATR. Dziś na żądanie w Amfiteatrze Łazienkowskim, 3ej akt *Hobnigo Strzelca* i *Dzień Karnawatu Weneckiego.*  
— Jutro wido wisko bezpłatne w Amfiteatrze Łazien: lub w Wiel-kim Teatrze, stosownie do pogody; 24ty raz *Taraban.* 105ty